
 

 

2024年 4月 22日 

お客様各位 

神原汽船株式会社 

定期コンテナ船部 

 

天津港発着危険品貨物の輸送再開について 

 

拝啓 貴社、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

2015年 8月 12日の天津港での大規模な爆発事故を受けまして、天津発着の危険品輸送に関し

ましては、8と 9クラス以外の取り扱いが禁止とされておりました。 

 しかしながら、2024年 4月 11日より天津港において危険品の一部の取り扱いが再開致しまし

たので、お知らせ申し上げます。 

 

敬具 

記 

・再開日：2024年 4月 11日から 

・再開される危険品のクラス/等級及び詳細は以下の通りです。 

クラス/等級 区分 詳細 

クラス 2 2.1  引火性高圧ガス 

2.2  非引火性非毒性高圧ガス 

クラス 3 3 引火性液体類。引火性を有する。 

クラス 4 4.1 可燃性物質。可燃性を有する。 

4.2 自然発火性物質。自然発火性を有する。 

4.3 水反応可燃性物質。水反応可燃性を有する。 

クラス 5 5.1 酸化性物質。酸化性を有する。 

5.2 有機過酸化物。有機過酸化物としての危険性を有する。 

クラス 6 6 毒物類 

※また、危険品の輸送がある場合は、船積み前に必ずお問い合わせください。 

 

 

以上 

本件に関するお問合せは下記までお願い致します。 

本社定期コンテナ船部：084-987-1500 東京支店：03-3264-8805 阪神事務所：06-6443-1025 


